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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21 1€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 &
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” & Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s&
Prishtings Nr.110-391 dt.25.02.201¢ dhe Udhézimit Administrativ & MMPH-s&¢ Nr.06/2017 dt.
23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té I1I-té t€ ndértimeve, si dhe
duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-80074/22 dt.12.04.2022, té pronaréve:Avdyl Zeka, Fatos
Zeka, Fazli Zeka dhe Zeqirija Zeka me investitor: “Prime Home”L.L.C.Prishtiné, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumébanesore afariste, né kuadér t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim" né Prishting, Drejtoria € Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, n& proceduré administrative,
me daté 22.04.2022, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve:Avdyl Zeka, Fatos Zeka, Fazli Zeka dhe Zegirija
Zeka me investitor: “Prime Home”L.L.C.Prishting, dhe me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr.
811337345,Prishtiné sipas kérkesés 05 Nr.350/02-124447/20 dt. 22.07.2020, pér hartimin ¢
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me dértesésa shumébanesore
afariste, né parcelat ndértimore:*E-9-37, “E-9-4”, “E-9-5" dhe “E-9-6", t& bllokut urban “E-9~, t&
térésisé “E”, t€ Planit Rregullues *“Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, konkretisht né kuadér t& parcelave
kadastrale nr.1785-2, 1785-1 dhe 1786-0 ZK.Prishting.

I1. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet n& kuadér té
Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" n& Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé
Prishtinés 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté me destinim Banim
Kolektiv me p&rmbajtje pércjellése té cilat e plotésojn banimin por nuk e pengojné si¢ jané veprimtari
tregtare , afariste etj.

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve té planifikimit
hapésinor, kérkuesit dhe investitorét jang informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Peréndim™, me referencé:04-350/01-200172/21 dt.04.10.2021, dhéné nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés, pérmes sistemit
online.

I1L. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale nr.1785-2, 1785-1 dhe 1786-0 ZK.Prishting,
sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshtg:

e Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jang:

- nr.1785-2.....8=2,573 m?... pronaré:Avdyl Zeka ... kualiteti i tokés....... “Aré e klasés 37;

- nr.1785-1.....8=8,658m? ... pronaré:Fatos Zeka dhe Fazli Zeka..kualiteti i tok&s:“Aré e klasés 37,

- nr.1786-0.....5=2,328 m?... pronaré:Zegirija Zeka. kualiteti i tokés......."Aré e klasés 57,
Sipérfagja totale S=13,559 m?;
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e E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura &shié private, né bazé té certifikatave € njésive
kadastrale;

e Parcelat kadastrale té lartcekur, bazuar né planin “Riparcelimi” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Peréndim”, pérfshihen n& kuadér té parcel€s ndértimore “E-9-37, “E-9-4”, “E-9-5" dhe “E-9-
67, t& bilokut urban “E-9”, t& térésis¢ “E”, ndérsa parcelat kadastrale nr.1785-1 dhe 1786-0,
ZK Prishting pjesérisht pérfshihen edhe né kuadér té parcelés ndértimore “E-21-1” t& bliokut urban
“E-21”

shté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér & parcelave kadastrale
1& trajtuar ka ndértesa ekzistuese banimi/depo me etazhitet P40, B+P+1 dhe P+1;

o Lokacioni-terreni ka pjerrtési & konsiderueshme nga drejtimi verilindje, me disnivel ~24-27m’;

e Parcelat kadastrale t& lartcekura kané qasje né rrugén lokale Rr.“Shkupi” dhe RR.”Holger
Pedersen”, t& cilat njékohésisht jan& edhe t& planifikuara me ané t& Planit Rregullues”Prishtina e
Re-Zona Peréndim”.

e Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ ka t& ndértuara ndértesa afariste.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin

e hapésirés pér realizimin/ndértimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste —né kuadér t& Planit

Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-9-37, “E-9-47, “E-9-

5” dhe “E-9-67, té bllokut urban “E-9”, té térésis€¢ “E”, t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona

Peréndim” né Prishtiné, pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit

hapésinor, rregullativén ligjore né fuqi dhe projekt propozimin projektin konceptual, dhe ato do &

jené:

e Organizimi me gasje né kompleks, shtrirja e ndértesave, gabariti dhe etazhiteti i ndértesgs,
pozicionimi i tyre n& raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca né mes
ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet e kompleksit, si
dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né t€rési sipas prezantimit grafik n& Plani i
lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Pjesét e parcelave kadastrale me sipérfagen e trajtuara, q&é pérfshihen n& ndértim ng kuadér té
parcelave ndértimore “E-9-37, “E.9.4” “E-9-5" dhe “E-9-6”, pér realizimin e ndértesave shumé
banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuar, brenda vijés rregulluese, jané:

- nr.1785-2.....5=2,280 m?
- nr.1785-1.....5=7,184 m*
- nr.1786-0.....5=1,232 m?

Sipérfagija totale brenda vijés rregulluese $=10,696 m?*;

e Pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, Qg pérfshihen né ndértim né kuadér té
parcelés ndértimore “E-9-37, “E-9-4”, “E-9-5" dhe “E-9-6" t& bllokut urban “E-9”, pér realizimin e
ndértesave shumé banesore dhe afariste, konkretisht pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara, jashté

++

vijés rregulluese, jané:
- nr.1785-2....8=327 m*

- nr.1785-1....8=1,457 m?
- nr.1786-0....5=353 m*

Sipérfaqgja totale jashta vijés rrepulluese §=2,137 m*;

o Pjesét e parcelave kadastrale (& cilat nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore dhe qé kalojné né
bllokun urban “”E-217 t& parcelés ndértimore “E-21-17 dhe pjesérisht né rrugén e planifikuar jang :
¢ nr.1785-1.....5=264 m? ne parcelén ndértimore “E-21-1”
e nr.1786-0.....5=380m? né parcelén ndértimore E-21-1" dhe 126m? né rrugén e planifikuar té
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”;
Sipérfagia totale e patrajtuar me kéto kushte ndértimore @shté S= 770 m?;
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s Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-9-3”, “E-9-4”, “E-9-5” dhe “E-9-
67, t& bllokut urban “E-9”, t& térésisé hapésinore “E”, t&é Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim" né Prishting, planifikohet t& ndértohet nj& ndértesé shumé banesore dhe afariste, me
sipérfaqge ndértimore mbi dhe nén tokég, si né vijim:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Prishtina e Re-Zona Peréndim”

Ndértesa |

$=27,953.14 m* nga kjo 15,481.27m* mbi tokw dhe 12,471.87m? nwn tokw

Etazhitet:3B+25+P+5+Ph

Ndértesa 2

S=13,312.41 m* nga kjo 10,163.72m* mbi tokw dhe 3,148.68m" nwn tokw
Etazhitet:2B+S+P+6+Ph

Me sipérfaqe totale ndértimore S=41,265.55m? nga kjo 23, 643.0m? mbi toké dhe 15,620.55m? néntoké

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesé&s, bazuar né kriteret dhe parametrat e planit rregullues, &shté
destinim rezidencial - banim kolektiv, né t& cilat planifikohet ndértimi i ndértesave kolektive (
ndértesa rezidenciale dhe rezidenciale-afariste me mé shumé se tri njési rezidenciale). Eshté e
mundur t& ndértohen edhe pérmbajtje pércjellése qé plotésojné banimin por qé nuk e pengojng, si¢
jané veprimtarité tregtare, afariste etj. K&to p&rmbajtje parimisht duhen t€ vendosen né pérdhesg.

o Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore/parcelave kadastrale t& bashkuara né kompleks
(ISHP), pér vendosjen e ndértesés n& bazé-gabarit t& pérdhesés ose suterenit, lejohet max. 40%,
kurse pér etazhet tjera mbitok&sore mbi lartésin 9m &shté 30 %, dhe kéto sipérfaqe jané si né vijim:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”
ISHP pér katin pérdhesé dhe suteren:
S=10,696 m* x 0.4 =4,278.40 m* /sipas planit rregullues/;
S=4195.17 m? /sipas projekt propozimit/

ISHP pér kate:
$=10,696 m*x 0.3 =3,208.80 m* /sipas planit rregullues/;
S=2965.1 m? /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértes&s né bazé-gabarit t& bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues dhe paragrafit 1I. pika 1. t&
Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, lejohet max.60%,
dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfaqe &shté:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”
$=10,696 m’ x 0.6 =6,417.60 m?/ sipas planit rregullues dhe vendimit/;
§=4,817.59/sipas projekt propozimit/.

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin 11. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelbérim té larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe
kjo sipérfaqe &shté:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Prishtina e Re-Zona Peréndim”
$=10,696 m* x 0.4 =4,278.40 m? /sipas planit rregullues/;
S= 4,786.2 m? /sipas projekt propozimit/ ISGJ

» Koeficienti i ndértimit € etazheve t& mbi tok&s (ISPN) pér parceléat ndértimore “E-9-3", “E-9-4”,
“E-9-5” dhe “E-9-6", té bllokut urban “E-9”, té t&résisé hapésinore “E”, éshté max. 2.0. Trajtimi i
sipérfages ndértimore pér etazhet ndértimore do & béhet — llogaritet, si n& vijim: 100% pér etazhet
mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés
- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés ~ bodrum, dhe kjo sipérfaqe &shté:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”
$=10,696 m* x 2.0=21,392.00 m? /té lejuara sipas planit rregullues, brenda parcelés ndértimore/,
$=25,645.00m*mbi toké / sipas projekt propozimit /.

s Me aplikimin ¢ Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, t¢ Kryetarit t&¢ Komuné&s s& Prishtings, pér
kompensimin e pronés private pér interes publik me koeficient t& ndértimit, sipérfaqja jashté vijés
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rregulluese, nga parcelat kadastrale nr.1785-1, 1785-2 dhe 1786-0 ZK.Prishting me $=2,137.00m’
do t& kompensohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaqen deri 20% té parcelg&s ndértimore, dhe
sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né pérqindje (%o) #shté S=10,696.00*20%=2,139.20m* Meqé
sipérfaqja e parcelave kadastrale nr.1785-2, 1785-1 dhe 1786-0 ZK Prishting, e planifikuar jashta
vijés rregulluese ka sipérfagen prej $=2,263m? e cila e kalon 20% , me ané t& kétyre kushteve
ndértimore pér parcelat ndértimore ¢ parcelés ndértimore “E-9-3, “E-9-47, “E-9-5" dhe “E-9-6”,
sipas Vendimit mund 18 kompensohet si né vijim:

§=2,137*2.0=4,274m?

Totali i lejuar dhe i miratuar me kéto Kushte Ndértimore pér ndértim mbitokésor éshtd
§=21,392.00 m? +4,274m>=25,666m* sipérfage ndértimore mbitokésore ndérsa té planifikuara
me projekté jan& $=25, 645.00m’

Bazuar né kriteret ¢ planit rregullues, distanca minimale ballore n& mes € ndértesave té jeté 1.0x H
(ku H, &shtg lartésia e ndértesés mbi tokg), kurse e ndertesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x H
ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m viené edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim
primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore & banesave, etj);
Distanca né mes t& ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra
ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet qé distanca & jeté 0.6 xH;
Vija ndértimore duhet 1€ jeté vija e skajshme e fasadés (ballkone, portige, loxha etj);

e Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban “E-9” &shté maks. P+5, ku ky etazhitet mund té
ndryshohet-rritet nése aplikohen dispozitat ligjore t€ Ligjit Nr. 04/L-144 dt.22.11.2012, pér dhénien
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme t& komunés dhe Vendimit 01nr.400-660
dt.26.05.2008 dhe Vendimi 01nr.031-185483 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t€ Komunés s& Prishtinés,
pér kémbimin dhe shprongsimin-kompensimin me koeficient té ndértimit, t& pronés private (&
destinuar pér interes publik;

Bazuar né nenin 111, t&¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings dt. 14.08.2016, protokoluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfaqja q€ z€&
shtresa e termoizolimit né fasadat e ndériesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s&
pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as n& kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

Negritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet t€ jet€ max.1.2 m;
Qasja n& kompleks t& jeté nga rruga ekzistuese “Fatmir Mulligi” e qé njekosiht éshté e planifikuar
edhe me Planin Rregullues “Prishtinma e Re-Zona Peréndim™;

Né kuadér & kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde (&
lojrave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1 vendparkime/njé njési banesore, kurse pér
pjesét afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen vendparkimet, p&r shitore, banka,
posta dhe té ngjajshme, pér ¢do 30m?/ Ivendparkim.Parkingjet ¢ jashtme i€ planifikohen né até
ményré q& t& mos zvoggloj kriterin prej 40% sipérfage gjelbérim t& jashté, sipas pikés IV, paragrafi
9, i kétyre Kushteve Ndértimore;

o N& kuadgér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjisg, dhe ti p&rshtatet ambientit pér rreth;

Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike 1 pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

V. Kompensimi / shprongsimi me koeficient ndértimi i pjeséve & parcelave nr.1785-1, 1785-2 dhe
1786-0 ZK Prishting me S$=2,137m?, té pérfshira né hapésiré publike t& planifikuara — rrugé, pér

realizimin e ndértimit t& ndértesés shumébanesore dhe afariste, té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve n& pikén “IV”, parcelat ndértimore “E-9-3", “E-9.4", “E-9-5” dhe “E-9-6” ¢
kompleksit &shté me sipérfage prej 8=10.696 m?, ndérsa sipérfaqja prej 2,137m? &shté ¢ pérfshiré né
infrastrukturén rrugore sipas P.RR.Bazuar né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings 01

nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i prongs private (& pérfshiré né hapésira me interes publik,
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mund té realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage
pércaktuar né pérqindje (%) &shté 2,137/10,696=20% dhe do té kompenzohet si né vijim:
$=2,137%2.0=4,274m>.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me koeficient ndértimi t& pjeséve t&
parcelave kadastrale, bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit/shprongsimit me
koeficient ndértimi, do t& realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve té parcelés dhe
Komunés sé& Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s€ Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Drejtoria ¢ Prongs, para arritjes sé marréveshjes sipas kétij paragrali, (€ Kkonsultojé
rregullativén ligjore né fuqi dhe & verifikojé sipérfagel e sakta té parcelave dhe pjeséve t& parcelave
kadastrale.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér
arsye 1€ ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés
shumé banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1785-1, 1785-2 dhe 1786-0 ZK.Prishting, do t&
realizohet sipas parcelave ndértimore “E-9-3”, “E-9-4, “E-9-5” dhe “E-9-6”, t& pércaktuar me vijén
rregulluese me rrugét e planifikuara t€ planit rregullues urban, si dhe bazuar né Plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, vijés rregulluese t& bllokut urban “E-9”, t& térésisé hapésinore “E”, dispozités
urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit té€ ndarjes dhe bashkimit, t& punuar nga gjeodeti i
licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale (& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes
dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar
né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas vendimit &€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ng&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar, ¢ té
cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIL. Bashkimi i pjeséve & parcelave kadastrale, nr.1785-1, 1785-2 dhe 1786-0 ZK.Prishting, ng
pronési private, do té realizohet sipas parcelés ndértimore “E-9-3", “E-9-4”, “E-9-5” dhe “E-9-6”, (&
pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara t€ planit rregullues urban , bazuar n& Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, si dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga PRR "Prishtina e re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave & lartcekura, sipas Planit t€ situacionit -
“zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén regulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVARET 01 dhe Manualit pér bashkim &
punuar nga gjeometri i ligencuar.

Procedura e bashkimit do t& realizohet pas realizimit té proceduarave t& paragrafit V. & VI. &
vendimit t& kushteve ndértimore dhe bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e cila do té
shérbejé si bazé pér regjistrimin né operatin kadastral, € kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore n& Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés sé
Prishtinés, me kérkesé t& pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore
me vijén regulluese dhe ndértimore nga P.RR "Prishtina e Re-Zona Peréndim” n& sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar .

Faqe 5 prey @

" Komuna c Prishimes - Drejtona ¢ Urbanizmit
Adresa: tr “Radovan Zogovia™ nr. 1, 10000, Prishting-Kosove

!



VIIL Kygja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dor&zuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis¢ kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elekirike dhe uj€).

Kygja né infrastrukturé p&r ngrohje gendrore té behet né rrjetin ckzistues, pas sigurimit paraprak (@

kushteve detale dhe pé&lgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar n& kushtet

ndértimore & caktuara né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ e I-r€ dhe II-t¢ & ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé¢ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapé&sinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né&

bashképronési”, bazuar né “Udh&zim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési t€ kufizuara™, normave teknike pér siguri nga zjari si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadgr t€ zonés;

» Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ckzistuese dhe &
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé, relative dhe absolute;;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREFO01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale 1& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari & punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet ¢ nevojshme, né pérpjes¢ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris¢, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t&¢ kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, et};

o Projektin e strukturés sé ndértimit-ilogarin€ statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshime;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve (& ujgsjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve (& makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n&€ vend ndértim", bazuar né Vendimin 01inr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik, né bazé (€ analizave t& zhvilluara ng terren;
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X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, n& dosje 1€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga

kjo drejtori n& kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 18 Komunés

s€ Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:

* Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikat€n e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit 1& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar ng nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né&

nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dh&nien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave e Komunés s& Prishtings, té vlerésojé njé

ngarkes¢ pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe (& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarét dhe investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té
vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé
s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

* Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
* Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& l8shuar nga
kjo drejton;
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisg investuese;
¢ Kontratén pér bashk&investim (n&se éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
s Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
s Kopjen e letémjoftimit 1& kérkuesit/ve (bashképronaréve 18 parcelés-ave dhe investitorit);
XII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore - meqenése parcelat
kadastrale nr.1785-1, 1785-2 dhe 1786-0 ZK.Prishting, né bazé té certifikatés s& njésis& kadastrale,
jané té evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-tok& bujgésore, me klasg t& kualitetit “Aré ¢
klasés 3 dhe 57, kérkohet q& paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t&
tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén
Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&€ Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit t€ toké&s bujqésore, qé ¢ rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do 1& ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe ¢
njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej_S$=10,696.00m*. Kjo sipérfage do té
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regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.

Ky kompensim-pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé& Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore
XIII. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjest pérbérése e kérkesés pér leje
ndérlimore. Pagesa ¢ taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do & realizohet sipas afatit kohor (&
pércakiuar né paragrafin 4 & nenit 16 & UA € MMPH-s¢ Nr.06/2017 di.23.05.2017, pas martjes sé
konfirmimit pér pagesé.
XIV. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési & vazhdimit
pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor,si dhe me aplikim para skadimit & afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét: Avdyl Zeka, Fatos Zeka, Fazli Zeka dhe Zeqgirija Zeka me investitor: “Prime
Home”L.L.C.Prishtiné, me kérkesén 05 Nr.350/02-80074/22 dt.12.04.2022, kang& kérkuar nga kjo
drejtori, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave
shumébanesore afariste, né lokacionin e pérshkruar si né paragrafin 1. té dispozitivit t& vendimit t&
kushteve ndértimore.

Me kérkesg, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale “E-9-3, “E-9-4", “E-9-57 dhe “E-9-6";

o Incizimin gjeodezik dhe manualin gjeodezik, punuar nga “GeoFix”Sh.p.k. me nr. té lic.71;

o Informim nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” me nr.04-350/01-200172/21
dt.04.10.2021, t& léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndruesh&m”

o Kontratén pér ndértimin e pérbashkét dhe rrégullimin e raporteve proneésore, t lidhur te noteri
Sefadin Blakaj, M.A., me LRP.Nr.17351/2021, n& mes (& pronaréve 1€ tokés: Avdyl Zeka, Fatos
Zcka, Fazli Zeka dhe Zeqirija Zeka dhe kompanisé “Prime Home”L.L.C Prishtinég;

e Autorizimin me LRP.Nr.1649/2022 dt.16.03.2022 me ané t& t& cilit “Prime Home” L.L.C.
autorizon “Am Group”Sh.p.k. dhe Mentor Musmurati pér pérfaqésim para organeve kompetente;

e Projektin konceptual pér parcelat kadastrale n& fjalé, t€ hartuar nga:”Am GROUP”SH.p.k.
Prishtiné, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810540379, Prishting;

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& pronaréve Fatos Zeka, Halit Zeka/Fazli Zeka,
Avdyl Zeka, Zeiqirija Zeka me nhr.14022/22 dt.21.01.2022, léshuar nga Drejtoria e Financave;

e Fotokopjen e dokumentit t& identifikimit-letérnjoftimit t& pronaréve;

¢ Fotot e lokacionit.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-80074/22
dt.12.04.2022, dokumentacionit (& prezantuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit té dokumenteve
t& planifikimit pér hap&sirén ku gjendet lokacioni-Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”,
rregullativén ligjore né fugi nga kmi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme
administrative dhe projektit konceptual, duke u bazuar né nenin 18 1€ Ligji pér Ndértim Nr.04/L-110
dt. 31.05.2012, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 & Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017
pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-r& dhe té [1-t€ t& ndértimeve, kjo drejtori me daté
22.04.2022, ka vendosur njoftimin publik n& hapésira t& dukshme dhe frekuentuese t€ lokacionit dhe
rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe
i njéjti &shté [éné né dispozicion & tyre, pér t'ju mund&suar t€ interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe
komenteve. Ky njoftim publik ka gendruar 15 ditg, deri me datén 06.05.2022, dhe gjaté késaj periudhe
kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga
gyletarét e asaj zone.
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Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, plotésim
dokumentacionit t& dorézuar pjesérisht me 05-350/02-124447/20/1 dt.11.09.2020 dhe pjesérisht me dt.
25.09.2020, rregullativén ligjore n& fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim,
nenin 21 € Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapé&sinor, nenin 13 t& “Udh&zim Administrativ i
MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe I1-té t&
ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar (€ gjithé
dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, éshé né harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén,
andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtejcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesé t& planifikuara; Situacioni i parcelave
kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01; Manuali gjéodezik i ndarjes dhe bashkimit té parcelave kadastrale me nr,1785-1,
1785-2 dhe 1786-0 ZK.Prishting.

Udhézimi juridik:Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke Ilogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té& pércillet te organi epror—-MMPHI.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr.350/02-80074/22 dt.12.04.2022.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Inspekcionit, Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé s&
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-80074/22 DT. 22.04.2022

Zyrtari, u.d. Udhéheqése e Sektorit DREJTORLI,
Ang smani Mimoza Begisha Pgestreshi A rber Sadiki

A

Faqe 9 preg @

“Komuna e Prshtings - Drejtona ¢ Urbanizmie
Adresa m “Radovan Zogovia™ nr 1. 10000. Pnshtingé-Kosove



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Governmment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit HapZsinor /Ministarstve Sredine | Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Plunning
Nr. i nj#sisé¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice :

700

AGENCLA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Prighting

Nurnri i 18ndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana |-

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija:
Prishting

Parcel
Propozim pér ndarje té& parcelave né Z.K-Prishting

01785-2,01785-1 dhe 01786-0

Zona kadastrale / Kalastarska zona:
Lloji i njsise kadastzale / Vrsta katastarske jedinice

Vija chgullnmj
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= .
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01786-0
Vija Rregulluese =
Rilevoi / Snimio: _GeofFIX sh.p.k
panise! ime i p geadetal §

{emri dhe mbienri i gieodetit
Nr. i licencés / Br. licence: 71

22.03,2022

Nenshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja:




Koordinatat e vijés rreguliuese
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| _ ._ | INDEKS | SHFRYTEZIMIT TE PARCELES 40%
_ _zcm_ﬂm_ | SHFRYTEZIMIT TE PARCELES/RAT| 0%
1 _ _znm_G_ | SHFRYTEZIMIT TE NENTORES 60%
J _ ETAZHITETI F+5
| 1
_ INDERSI | SIPERFAQES SE
' PERGJITHSHME NDERTIMORE e
1 NR.PARCELA EMRI # MBIEMRI SIPERFAQUA
_ _ kadastrale 1 pronant te parcelles & parcelles
i i
| _ | _ 1765-2 Abdyl ZEKA 2607.0m?
w # 1785-1 Fatos ZEKA 8305 0m?
bk ._ | 1786-0 Zeqra ZERA 2090.0m?
__ ﬂ FUSHTET E NDERTIMIT SIPAS PLANIT RREGUULES URBAK TE ZONES
._7 ._._. Siperfage totale per ngastrat ndertimore eshte _ | 3602.0m?
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__ Siperlaq)a Brenda Vies rrequlluese urbans sipas 0 ]
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Zq)dhja ideore e Bilokut E - nenblloky
E-9-3, E-2-4, E-9-5 dhe E-9-6
"Prishtina e Re"-Zona Peréndim

INDEKSI| | SHFRYTEZIMIT TE PARCELES 40%
INDEKS| | SHFRYTEZIMIT TE PARCELES/KATI 30%
INDERS! | SHFRYTEZIMIT TE NENTORES 0%
ETAZRITET! P+5
INDEKSE | SIPERFAQES SE
PERGJITHSHME NDERTIMORE =l
NR.PARCELA EME] ¢ MBIEMRI SIPERFACLIA
kadastraie | pronarit te parcelles ¢ parcelies
1785-2 Abdyl ZEKA 2607.0m?
1785-1 Fatos ZEFA 8305.0m?
1786-0 Zeqima ZERA 2090.0m?

FUSHTET E NDERTIMIT SIPAS PLANIT RREGULLUES URBAN TE ZONES

Siperfaqe totale per ngastrat ndertimore ashte 13602.0m*
|
! Swperfagia Brenda Viyes rregulluese urbang sipas .
plant mequliues vrban'Friskting e Re-Zona Perendim®eshte 10€96.0m
Siperfagia per llogant)e te koehicientit duke 1 shtuar 20% | 2835, 2m?
Jasht Viges rrequllvese vrbane eshte
Sipertaqia ¢ lgar ndertimore mbi toke sipas koehicientit 25666.0m?

te ndertimit eshte

Siperfaget e projektuara

NDERTESA 1" Destimme 1 sperageve
NDERTESA "1*  NDERTESA *2" +
Nevglet E garazha  afanzem bamm
vodne 3 3002.0m? / 3002.0m? 3002.0m?
o 2 3005.2rm? 1815.6m? 4820.8m? 3872.8m? 949.8m’
boune ) 3729.12m? 1815.6m? 5544.72m2 4591 9nv! ?5282m’
St 2 2801.77m? 1393.4m 4195.17m? 3351.42m? m.n_‘uua_.
Sut 2669,33m? 1443.2m3? 4112.53m? 1318.43m?  793Iom’
pethess 2409.56m? 1035.2m? 344576m? 3445.76m
Lt 1928.8m? 1034.2m? 2965.1m? 2965.1m’
L 2 1840.0m? 1036.2m? 2876.2m? 287627
| taus 1758.5m? 1036.2m? 2794.7m? 2794.7m?
hat 4 1758.5m? 1036.2m? 2794.7m? 2794.7m?
hau 3 1647.0m? 1036.2m? 2683.2m? 2683.2m7
| ™ 1403.26m? 625.6m? 2028 86m? 1034 2mt
SIPERFAGE NENTOKESORE NDERTESA "' 4+ NDERTESA 2° 11488, 7m?
SIPERFACE SUTERENET NDERTESA *1® 4+ NDERTESA *2° B307.70m?

SIPERFAQE MBI TORE NDERTESA *1* 4+ NDERTESA *2° 21491.14m’ .
Totah siperfage NDERTESA"|" NDERTESA *2° | 41245.54m?
*WERLIAE: sioeifaqel par kcte! @ Sulerenil -1 suterenul -2 logarilenia |72 & siperogas ._
‘m*..m_a._»om NENTORESORE NDERTESA *1* 4 NDERTESA *2° 15420.55m? h_
SIPERIAQE SUTERENET/mbs toke NDERTESA *(* ¢ NDERTESA *a2* 4153.B5m?
SIPERFACE MBI TORE NPERTESA "= 8 NDERTESA "2° |-|-ﬂ:..:au
SIPERFAQE totale mbi toke  4153.85m7 + 21491,14m? =25645.0mi
- o S :lnup.....ﬁ.: P € projcktuar I
S Pgaae b tole \*uf 25666.0m2 25645.00m* |
Pgecfa¥g nen toke afersisht 19252 8m2 15620.55m?
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